
Contacto

Correo Electrónico contratacion@donbenito.es

Dirección Postal

Plaza de España
(06400) Don Benito España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-08-2020 a
las 13:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Don Benito
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.donbenito.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Enajenación de parcelas, de propios de este Ayuntamiento, identificadas dentro del
antiguo SectorASI-4 del P.G.M. de Don Benito.

Valor estimado del contrato 249.917,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 302.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 249.917,38 EUR.

Plazo de Ejecución
0 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 10

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A un solo lote
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 1

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3: Parcela F-8B

http://www.donbenito.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0c9frC5DrRgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=076a3523-6201-4472-a4c9-d502f8c35b42


Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 13.612,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.250 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SPORTSER CÉSPED ARTIFICIAL Y PAVIMENTOS DEPORTIVOS, S.L.
NIF B06686943

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.612,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada a dicho lote y, por tanto, la mejor.
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6: Parcela J-09

Presupuesto base de licitación
Importe 32.670 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Alfonso Sánchez Díaz



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 1

NIF 52969964K

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.005 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 32.676,05 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada a dicho lote y, por tanto, la mejor.
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Lote 9: Parcela V-11

Presupuesto base de licitación
Importe 33.490,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 27.677,7 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Pablo Mora Sauceda
NIF 33980253F

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.677,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.490,01 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ha sido la única oferta presentada a dicho lote y, por tanto, la mejor.
Fecha del Acuerdo 20/08/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la
adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A un solo lote
Presentación de la oferta Manual
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 1

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dALVZzAIcJuXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000005583295 |  2020-176315 | Fri, 21 Aug 2020 13:58:59:422 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90273590775763053121825018925647470080 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dALVZzAIcJuXQV0WE7lYPw%3D%3D

